И !
\ * *

X

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
ЗАМЕСТИТЕЛЯ ГЛАВЫ

городского округа САРАНСК

о т « -./У» 20^/г. №
О внесении

изменений в Устав муниципального автономного
дошкольного образовательного учреждения городского округа Саранск

«Детский сад № 80 комбинированного вида»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением
Главы Администрации городского округа Саранск от 29 октября 2010 года
№ 2927/7 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения
типа и ликвидации муниципальных учреждений и организаций, а также
утверждения уставов муниципальных учреждений и организаций и внесения
в них изменений»:

1. Внести в Устав муниципального автономного дошкольного
образовательного учреждения городского округа Саранск «Детский сад № 80
комбинированного вида», утвержденный распоряжением Заместителя Главы
Администрации городского округа Саранск от 25 января 2016 года № 109-рз
(с изменениями, внесенными распоряжениями Заместителя Главы
Администрации городского округа Саранск от 19 декабря 2016 года
№ 2628-рз, от 27 декабря 2017 года № 2547-рз), изменения согласно
приложению к настоящему распоряжению.

2. Заведующей муниципальным автономным дошкольным
образовательным учреждением городского округа Саранск «Детский сад
№ 80 комбинированного вида» в установленном порядке обеспечить
государственную регистрацию изменений, вносимых в Устав.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
Заместителя Главы городского округа Саранск -  Директора Департамента по
социальной политике Администрации городского округа Саранск.

0 .11. Голованов

009661
Тки ИМУ. Зак. 415 5 000.

Заместитель Главы городского округа Са,
Руководитель Аппарата Администрации
городского округа Саранск

Изменения,
вносимые в Устав муниципального автономного

дошкольного образовательного учреждения городского
округа Саранск «Детский сад № 80 комбинированного вида»

Внести в Устав муниципального автономного дошкольного
образовательного учреждения городского округа Саранск «Детский сад № 80
комбинированного вида» следующие изменения:

1. Пункт 3.12. раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.12. Учреждение в процессе организации образовательной

деятельности руководствуется СанПиН 2.4.3648-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации
режима работы дошкольных образовательных организаций», утвержденными
постановлением Главного государственного санитарного врача Российской
Федерации от 28 сентября 2020 года № 28.

В случае внесения изменений либо отмены вышеуказанного
постановления Учреждение руководствуется измененным либо вновь
изданным правовым актом, регулирующим данный вопрос.»;

2. В разделе 5:
пункт 5.3. изложить в следующей редакции:
«5.3. Прием детей в образовательную организацию осуществляется по

личному заявлению родителя (законного представителя) ребенка.
Для приема в образовательную организацию родители (законные

представители) ребенка предъявляют следующие документы:
- свидетельство о рождении ребенка (для родителей (законных

представителей) ребенка -  граждан Российской Федерации);
документ, удостоверяющий личность родителя (законного

представителя) ребенка, либо документ, удостоверяющий личность
иностранного гражданина или лица без гражданства в Российской
Федерации;

- документ, подтверждающий установление опеки (при необходимости);
- свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по

месту пребывания на закрепленной территории или документ, содержащий
сведения о месте пребывания, месте фактического проживания ребенка;

- медицинское заключение;

- документ психолого -  медико - педагогической комиссии (при
необходимости);

- документ, подтверждающий потребность в обучении в группе
оздоровительной направленности (при необходимости).

Родители (законные представители) ребенка, являющиеся иностранными
гражданами или лицами без гражданства, дополнительно предъявляют
документ(ы), удостоверяющий(е) личность ребенка и подтверждающий(е)
законность представления прав ребенка, а также документ, подтверждающий
право заявителя на пребывание в Российской Федерации. Иностранные
граждане и лица без гражданства все документы представляют на русском
языке или вместе с заверенным переводом на русский язык.»;

пункт 5.8. изложить в следующей редакции:
«5.8. Количество детей в группах определяется СанПиН 2.4.3648-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и
организации режима работы дошкольных образовательных организаций»,
утвержденных постановлением Главного государственного санитарного
врача Российской Федерации от 28 сентября 2020 года № 28.

В случае внесения изменений либо отмены вышеуказанного
постановления Учреждение руководствуется измененным либо вновь
изданным правовым актом, регулирующим данный вопрос.»;

3. Пункт 10.1. раздела 10 изложить в следующей редакции:
«10.1. Общее собрание (конференция) работников Учреждения (далее -

Общее собрание Учреждения) является коллегиальным органом управления
деятельностью Учреждения.

Общее собрание Учреждения состоит из всех работников Учреждения.
Общее собрание избирает председателя сроком на 1 год.».

Прошнуровано, пронумеровано

s' ( _  )  Л .

Дата
^Ч,с х

П  о$н ись Q #

АД М И И И СТ РА ЦИ Я
- v  з . V VV городского округа Саранск

ВЕРНО:
Главный специалист отдела
правовых актов Канцелярии

Лыс ко М. О.